
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АО «КРАСАВИАПОРТ»

(ГП КК «Авиапредприятие
«Черемшанка»)

Аэропорт «Черемшанка»,
Емельяновский район, Красноярский
край, 663021

 

ООО «ТЗК Иркутск»

ул. Ширямова, 13/4, г. Иркутск,
Иркутская область, 664009

 

АО «Красноярскнефтепродукт»

ул. Деповская, 15, г. Красноярск,
660058

 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПЕРЕСМОТРЕ РЕШЕНИЯ И (ИЛИ), ВЫДАННОГО НА ЕГО ОСНОВАНИИ ПРЕДПИСАНИЯ
ПО ДЕЛУ № 94-17.1/11-17 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО

ЗАКОНОДАТЕЛЬТСВА

 

«2» ноября 2018 года  г. Красноярск

 

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: председатель комиссии -
Харченко О.П., врио руководителя управления, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю.,
начальник отдела контроля закупок, Мосина Т.Н. – начальник отдела естественных
монополий (далее - Комиссия), рассмотрев дело № 94-17.1/11-17 по признакам
нарушения Государственным предприятием Красноярского края
«Авиапредприятие «Черемшанка» (663021, Красноярский край, Емельяновский
район, Аэропорт «Черемшанка», ИНН 2465036243, ОГРН 1022402481760) части 1
статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,



по признакам нарушения Государственным предприятием Красноярского края
«Авиапредприятие «Черемшанка» (663021, Красноярский край, Емельяновский
район, Аэропорт «Черемшанка», ИНН 2465036243, ОГРН 1022402481760)  и
Обществом с ограниченной ответственностью «ТЗК Иркутск» (664009, Иркутская
область, г. Иркутск, ул. Ширямова, 13/4, ИНН 3827014213, ОГРН 1033802455598) части
4 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон «О защите конкуренции») установила следующее.

            В адрес Красноярского УФАС России поступило заявление АО
«Красноярскнефтепродукт» (660021, г. Красноярск, ул. Декабристов, 30, ИНН
2460002949, ОГРН 1022401784954) о пересмотре принятого антимонопольным
органом решения и (или), выданного на его основании предписания по делу № 94-
17.1/11-17 о нарушении антимонопольного законодательства (вх. № 18670 от
29.10.2018) (далее – Заявление). В соответствии с информацией, приведенной в
Заявлении, Акционерным обществом «КРАСАВИАПОРТ» (663020, Красноярский
край, Емельяновский район, территория аэропорта Черемшанка, ИНН 2411028461,
ОГРН 1182468018150) (создано 01.03.2018 путем преобразования Государственным
предприятием Красноярского края «Авиапредприятие «Черемшанка», запись в
ЕГРЮЛ Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 23 по
Красноярскому краю ГРН 2182468204653) проведена государственная
регистрация прав и постановка на государственный кадастровый учет объекта
недвижимого имущества – резервуарного парка, в отношении которого ранее
между ФГУП «Авиапредприятие «Черемшанка» и ООО «ТЗК Иркутск» был заключен
договор аренды имущества № 008/2016 от 01.02.2016, в соответствии с которым
ФГУП «Авиапредприятие «Черемшанка» (Арендодатель) приняло на себя
обязательства предоставить ООО «ТЗК Иркутск» (Арендатор) за плату во
временное владение и пользование движимое имущество, перечисленное в
Приложении № 1 к Договору (далее – Договор) (Выписка из Единого
государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и
зарегистрированных правах на объект недвижимости от 10.10.2018).

При принятии решения по делу № 94-17.1/11-17 Комиссия исходила из того, что при
рассмотрении дела о нарушении антимонопольного законодательства не были
получены документальные доказательства, свидетельствующие о том, что объекты,
закрепленные на праве хозяйственного ведения за ГП КК «Авиапредприятие
«Черемшанка» и полученные во временное владение и пользование ООО «ТЗК
Иркутск» на основании Договора (Оборудование, ТЗК «Топаз-511»), являются
недвижимым имуществом.

Рассмотрев обстоятельства дела № 91-17.1/11-17, руководствуясь статьей 23,
частью 1 статьи 39, 39.1, частями 1 - 4 статьи 41, статьей 48, частью 1 статьи 49
Закона «О защите конкуренции», Комиссия решила: прекратить рассмотрение
дела № 94-17.1/11-17 по признакам нарушения Государственным предприятием
Красноярского края «Авиапредприятие «Черемшанка» (663021, Красноярский
край, Емельяновский район, Аэропорт «Черемшанка», ИНН 2465036243, ОГРН
1022402481760) статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», по признакам нарушения Государственным предприятием
Красноярского края «Авиапредприятие «Черемшанка» (663021, Красноярский
край, Емельяновский район, Аэропорт «Черемшанка», ИНН 2465036243, ОГРН
1022402481760) и Обществом с ограниченной ответственностью «ТЗК Иркутск»
(664009, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Ширямова, 13/4, ИНН 3827014213, ОГРН

consultantplus://offline/ref=87ABF691D048452EA6A12F005A39520936F5C03E12C851658CCE2DF294A6B73DF07E18C9C56738ADrEFCI
consultantplus://offline/ref=87ABF691D048452EA6A12F005A39520936F5C03E12C851658CCE2DF294A6B73DF07E18C9C5673EADrEF9I
consultantplus://offline/ref=87ABF691D048452EA6A12F005A39520936F5C03E12C851658CCE2DF294A6B73DF07E18C9C5673EABrEFBI
consultantplus://offline/ref=87ABF691D048452EA6A12F005A39520936F5C03E12C851658CCE2DF294A6B73DF07E18C9C5673EABrEF2I
consultantplus://offline/ref=87ABF691D048452EA6A12F005A39520936F5C03E12C851658CCE2DF294A6B73DF07E18C9C5673FACrEFCI


1033802455598) части 4 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» в связи с отсутствием нарушения антимонопольного
законодательства в рассматриваемых комиссией действиях.

            Принимая во внимание приведенные обстоятельства, в соответствии со
статьей 51.2 Закона «О защите конкуренции» Комиссия 

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Удовлетворить заявление о пересмотре решения и (или) выданного на  его
основании предписания по делу № 94-17.1/11-17 о нарушении
антимонопольного законодательства и пересмотреть решение по делу № 94-
17.1/11-17 о нарушении антимонопольного законодательства.

2. Назначить заседание по пересмотру решения и предписания по делу № 94-
17.1/11-17 о нарушении антимонопольного законодательства на «27» ноября
2018 года в 15.00 часов (время местное) по адресу: г. Красноярск, пр. Мира,
81 д, каб. 20.

3. АО «КРАСАВИАПОРТ» в срок до 20.11.2018 представить в адрес
Красноярского УФАС России следующую необходимую информацию:

1. копию действующих правоустанавливающих документов АО
«КРАСАВИАПОРТ»;

2. копию Договора в действующей редакции (с приложениями, изменениями);
3. копию свидетельства о государственной регистрации права собственности

лица на Сооружение резервуарного парка, расположенного в аэропорту
«Черемшанка»;

4. сведения о наличии/отсутствии в Договоре объектов, в отношении
которых(ого) произведена государственная регистрация объекта
недвижимости – Сооружения с кадастровым номером 24:11:0210202:913,
расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край,
Емельяновский район, аэропорт «Черемшанка», с приложением копий
подтверждающих документов, в том числе сведений об инвентарных номерах
объектов;

5. имеющиеся сведения об оспаривании государственной регистрации
объекта недвижимости – Сооружения с кадастровым номером
24:11:0210202:913, расположенного по адресу: Российская Федерация,
Красноярский край, Емельяновский район, аэропорт «Черемшанка», с
приложением копий подтверждающих документов;

6. иную информацию, имеющую, по мнению организации, значение для
рассмотрения дела № 94-17.1/11-17.

               4. ООО «ТЗК «Иркутск» в срок до 20.11.2018 представить в адрес
Красноярского УФАС России представить в адрес Красноярского УФАС России
следующую необходимую информацию:

1. копию Договора в действующей редакции (с приложениями, изменениями);
2. имеющиеся сведения об оспаривании государственной регистрации

объекта недвижимости – Сооружения с кадастровым номером
24:11:0210202:913, расположенного по адресу: Российская Федерация,
Красноярский край, Емельяновский район, аэропорт «Черемшанка», с
приложением копий подтверждающих документов;

3. иную информацию, имеющую, по мнению организации, значение для



рассмотрения дела № 94-17.1/11-17.

               5. АО «КНП» в срок до 20.11.2017 представить в адрес Красноярского УФАС
России дополнительную информацию имеющую, по мнению организации,
значение для рассмотрения дела № 94-17.1/11-17.

 

 

Председатель Комиссии  О.П.Харченко
   
Члены Комиссии  Я.Ю.Бычкова
   
  Т.Н.Мосина

 

 

Мосина

2112349

 


